<sup>5</sup> Daß Tello nicht Viktors Sohn, sondern Großvater gewesen sein muß, weisen schon die Bollandisten nach. Die starken Anachronismen, die hier in der *Passion* vorkommen, legen mir die Vermutung nahe, daß wir es hier mit spätern Einschübelungen zu tun haben. Es könnte sich auch nur um eine spätere Motivierung des unzweifelhaft ächten Testaments des Bischofs Tello handeln, der die Schenkung an Disentis « pro peccatis meis multis abluendis vel parentum

mescens, memoriam beati martyris reverenter <sup>1</sup> excoluit, et de suo patrimonio largiter honoravit. Post non multum vero temporis sanctus confessor domini *Sigibertus* de terris ad celum migravit, sepultusque est in tumulo martyris: ut quorum una mens fuerat in domino, uno amborum corpora teherentur et loculo. <sup>2</sup>

Exinde sacer ille locus tantis a domino signorum miraculis est illustratus, ut ipsi reges et principes eum summo honore dignum ducerent, et de longinquis regionibus clarissimi viri et matrone confluerunt, et maximis muneribus atque possessionibus ditarent. Nam quidam cecus *Paulinus* <sup>3</sup> nomine, sed fidei non modice, cum oraret ad sepulchrum beati martyris, protinus optatum lumen recepit. Quidam quoque homo nomine *Fagino* <sup>4</sup> et mulier miserrima *Maróla* <sup>5</sup> dicta ad sepulchrum sancti *Placidi* adducti sunt, et in conspectu omnium a spiritibus inmundis liberati sunt (**P**)ost hec tempore regni *Francorum* impia gens *Ungarorum* de vagina sue crudelitatis educta in sanctos servos Dei qui habitabant in *Deserti(n)a* graviter est grassata. <sup>6</sup> Nam omnes, quos in monasterio *Ungari* invenerunt, gladio peremerunt, et ablatis omnibus rebus locum prius habitabilem desertum fecerunt. Exinde post annos aliquot *Francorum* exercitus transiens, et locum desertum inveniens, incaute equos infra muros ecclesie clausit, et eos in mane mortuos invenit. Quo signo perterriti venientes ad regem <sup>7</sup> que passi fuerant nuntiaverunt, et regis animum ad inquirendum de loco non mediocriter excitaverunt; et cum omnia a scientibus

meorum » macht. Von Taten gegen das Kloster ist keine Rede. Es kann sich um eine gewöhnliche Stiftung zum Seelenheile handeln. — Bischof Tello starb 773. cfr. *Necr. Cur.*, p. 95.

<sup>1</sup> revertenter im Codex.

<sup>2</sup> Imitation des hl. Gregors Dialog.

<sup>3</sup> Ob Paulinus und die übrigen Namen rätischen Ursprungs sind, läßt sich nur schwer bestimmen. Den Namen Paulinus finden wir in Quellen des damaligen Rätien öfters, wie z. B. in den *libri confraternitatum St. Galli*, I, p. 173, dann in den *libr. confr. Fabariensis (Pfäfers)*, p. 131, 32 u. 33 etc. *Mon. Germ. hist. Libr. confraternitat.*